
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 18/2016 

 15. září 2016 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 9/2016 (ČD) ............................................................................................................ 2 

036/18/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) ........................................................... 3 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 7 

Prohlášení o dráze regionální Čížkovice – Obrnice platné pro přípravu jízdního řádu 2016  a pro jízdní řád 
2016 (AŽD Praha) ............................................................................................................................................... 7 

Prohlášení o dráze regionální Čížkovice – Obrnice platné pro přípravu jízdního řádu 2017  a pro jízdní řád 
2017 (AŽD Praha) ............................................................................................................................................... 7 

Prohlášení o dráze regionální Kopidlno – Dolní Bousov platné pro přípravu jízdního řádu 2016 a pro jízdní 
řád 2016 (AŽD Praha) ........................................................................................................................................ 8 

Prohlášení o dráze regionální Kopidlno – Dolní Bousov platné pro přípravu jízdního řádu 2017 a pro jízdní 
řád 2017 (AŽD Praha) ........................................................................................................................................ 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

Jednotný železniční kurz č. 9/2016 (ČD) 
 

S účinností od 1. září 2016 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 9/2016. 
  
 

EMU 1  EUR 27,60 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,20 CZK 

Polsko 1  PLN 6,35 CZK 

USA 1  USD 24,70 CZK 

MMF 1  XDR 34,50 CZK 

 
 
Uplynutím dne 31. srpna 2016 pozbývá platnost JŽK č. 8/2016. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 31. srpna 2016 
 

Ing. Jan Žák, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel.: 972 749 304, č. j. OPT - 79/2016-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  3 

 
 

036/18/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) 
 
Na podporu využívání mezinárodních síťových dokladů Interrail Global Pass a Interrail One Country Pass 
mimo letní sezonu zavádí ČD, a. s. ve spolupráci s Group Interrail/Eurail 15 % snížení cen Interrail Global pasů 
a vyjmenovaných Interrail One Country pasů v následujícím období takto: 
 
Interrail Global PROMO 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior, a to  
v 1. i 2. vozové třídě. Prodej je umožněný v období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2016 se standardním 
předprodejem 3 měsíce.   
 
 

Interrail Global PROMO 
Prodej: Od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2016 

Cestování: od 1. 10. 2016, poslední možnost 1. dne platnosti je 30. 3. 2017 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 
5 dnů z 15 dnů 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 13. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
7 dnů z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 13. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 20. 4. 2017 

Interrail Global Pass 
1 měsíc 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

 
 
 
Interrail One Country pas PROMO 
 
PROMO nabídka je dostupná pro Interrail One Country Benelux Pass, Bulgaria Pass, Croatia Pass, France Pass, 
Germany Pass, Great Britain Pass, Greece Pass, Greece Plus Pass, Greek Islands Pass, Hungary Pass, Ireland 
Pass, Macedonia Pass, Portugal Pass, Romania Pass, Serbia Pass, Slovakia Pass, Slovenia Pass a Spain Pass,  
a to pro kategorie mládež, dospělý a senior v 1. i ve 2. vozové třídě. Prodej je umožněný v období od 1. 10. 
2016 do 31. 12. 2016 s prvním možným dnem platnosti od 1. 10. 2016. V uvedeném prodejním období lze 
nabídku s 15 % slevou prodávat až s 3měsíčním obdobím předprodeje.  
 
 



  

  4 

 
 

Interrail One Country Pass PROMO 
Prodej: Od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2016 

Cestování: od 1. 10. 2016, poslední možnost 1. dne platnosti je 30. 3. 2017 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail One Country  
Pass 3 dny z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail One Country  
Pass 4 dny z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail One Country  
Pass 6 dní z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

Interrail One Country  
Pass 8 dní z 1 měsíce 

1. 10. 2016 30. 3. 2017 29. 4. 2017 

 
 
Ceník jízdenek Interrail Global s 15 % slevou 
 

 2. třída 
mládež 

1. třída 
mládež 

2. třída 
dospělý 

1. třída 
dospělý 

2. třída 
senior 

1. třída 
senior 

Interrail Global 
Pass 5 dnů z 15 

dnů 

170 € 
4692 Kč 

281 € 
7756 Kč 

224 € 
6182 Kč 

351 € 
9688 Kč 

202 € 
5575 Kč 

316 € 
8722 Kč 

Interrail Global 
Pass 7 dnů z 1 

měsíce 

209 € 
5768 Kč 

334 € 
9218 Kč 

268 € 
7397 Kč 

417 € 
11509 Kč 

 

241 € 
6652 Kč 

376 € 
10378 Kč 

 

Interrail Global 
Pass 10 dnů z 1 

měsíce 

248 € 
6845 Kč 

400 € 
11040 Kč 

318 € 
8777 Kč 

500 € 
13800 Kč 

287 € 
7921 Kč 

450 € 
12420 Kč 

Interrail Global 
Pass 15 dnů z 1 

měsíce 

307 € 
8473 Kč 

492 € 
13579 Kč 

394 € 
10874 Kč 

615 € 
16974 Kč 

354 € 
9770 Kč 

553 € 
15263 Kč 

Interrail Global 
Pass 15 dnů 

průběžně 

287 € 
7921 Kč 

442 € 
12199 Kč 

352 € 
9715 Kč 

553 € 
15263 Kč 

317 € 
8749 Kč 

498 € 
13745 Kč 

 

Interrail Global 
Pass 22 dnů 

průběžně 

318 € 
8777 Kč 

517 € 
14269 Kč 

411 € 
11344 

646 € 
17830 Kč 

 

371 € 
10240 Kč 

582 € 
16063 Kč 

Interrail Global 
Pass 1 měsíc 

407 € 
11233 Kč 

 

669 € 
18464 Kč 

 

532 € 
14683 Kč 

836 € 
23074 Kč 

479 € 
13220 Kč 

753 € 
20783 Kč 

 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

Ceník jízdenek Interrail One Country Pass s 15 % slevou 

Cenové úrovně 
pro jednotlivé 

pasy 

Počet cest. 
dní v rámci 1 

měsíce 

2. třída 
mládež 

1. třída 
mládež 

2. třída 
dospělý 

1. třída 
dospělý 

2. třída 
senior 

1. třída 
senior 

France Pass, 
Great Britain 
Pass, Germany 
Pass 

3 131 € 
3616 Kč 

216 € 
5962 Kč 

173 € 
4775 Kč 

269 € 
7424 Kč 

156 € 
4306 Kč 

242 € 
6679 Kč 

4 139 € 
3836 Kč 

237 € 
6541 Kč 

190 € 
5244 Kč 

297 € 
8197 Kč 

171 € 
4720 Kč 

267 € 
7369 Kč 

6 177 € 
4885 Kč 

303 € 
8363 Kč 

241 € 
6652 Kč 

378 € 
10433 Kč 

217 € 
5989 Kč 

341 € 
9412 Kč 

8 197 € 
5437 Kč 

335 € 
9246 Kč 

266 € 
7342 Kč 

418 € 
11537 Kč 

240 € 
6624 Kč 

377 € 
10405 Kč 

Spain Pass 3 111 € 
3064 Kč 

185 € 
5106 Kč 

147 € 
4057 Kč 

231 € 
6376 Kč 

133 € 
3671 Kč 

208 € 
5741 Kč 

4 131 € 
3616 Kč 

210 € 
5796 Kč 

167 € 
4609 Kč 

262 Kč 
7231 Kč 

150 € 
4140 Kč 

235 € 
6486 Kč 

6 159 € 
4388 Kč 

273 € 
7535 Kč 

218 € 
6017 Kč 

341 € 
9412 Kč 

196 € 
5410 Kč 

307 € 
8473 Kč 

8 186 € 
5134 Kč 

316 € 
8722 Kč 

252 € 
6955 Kč 

395 € 
10902 Kč 

227 € 
6265 Kč 

356 € 
9826 Kč 

Benelux Pass, 
Greece Plus 
Pass, Ireland 
Pass 

3 74 € 
2042 Kč 

126 € 
3478 Kč 

100 € 
2760 Kč 

157 € 
4333 Kč 

90 € 
2484 Kč 

142 € 
3919 Kč 

4 92 € 
2539 Kč 

159 € 
4388 Kč 

127 € 
3505 Kč 

198 € 
5465 Kč 

114 € 
3146 Kč 

179 € 
4940 Kč 

6 120 € 
3312 Kč 

212 € 
5851 Kč 

169 € 
4664 Kč 

264 € 
7286 Kč 

152 € 
4195 Kč 

238 € 
6569 Kč 

8 150 € 
4140 Kč 

256 € 
7066 Kč 

203 € 
5603 Kč 

320 € 
8832 Kč 

183 € 
5051 Kč 

288 € 
7949 Kč 

Bulgaria Pass, 
Croatia Pass, 
Greece Pass, 
Hungary Pass, 
Portugal Pass, 
Romania Pass, 
Slovakia Pass, 
Slovenia Pass 

3 48 € 
1325 Kč 

82 € 
2263 Kč 

66 € 
1822 Kč 

103 € 
2843 Kč 

60 € 
1656 Kč 

93 € 
2567 Kč 

4 59 € 
1628 Kč 

101 € 
2788 Kč 

81 € 
2236 Kč 

126 € 
3478 Kč 

73 € 
2015 Kč 

113 € 
3119 Kč 

6 79 € 
2180 Kč 

134 € 
3698 Kč 

106 € 
2926 Kč 

167 € 
4609 Kč 

96 € 
2650 Kč 

150 € 
4140 Kč 

8 91 € 
2512 Kč 

157 € 
4333 Kč 

126 € 
3478 Kč 

196 € 
5410 Kč 

113 € 
3119 Kč 

177 € 
4885 Kč 

Macedonia FYR 
Pass, Serbia Pass 

3 36 € 
994 Kč 

60 € 
1656 Kč 

48 € 
1325 Kč 

76 € 
2098 Kč 

43 € 
1187 Kč 

68 € 
1877 Kč 

4 48 € 
1325 Kč 

82 € 
2263 Kč 

66 € 
1822 Kč 

103 € 
2843 Kč 

60 € 
1656 Kč 

93 € 
2567 Kč 

6 69 € 
1904 Kč 

113 € 
3119 Kč 

90 € 
2484 Kč 

141 € 
3892 Kč 

82 € 
2263 Kč 

128 € 
3533 Kč 

8 77 € 
2125 Kč 

135 € 
3726 Kč 

107 € 
2953 Kč 

169 € 
4664 Kč 

97 € 
2677 Kč 

152 € 
4195 Kč 

Greek Island 
Pass 

3 - - - - - - 

4 - - - - - - 

6 133 € 
3671 Kč 

179 € 
4940 Kč 

146 € 
4030 Kč 

204 € 
5630 Kč 

132 € 
3643 Kč 

184 € 
5078 Kč 

8 - - - - - - 

Uvedené ceny jsou stanoveny v euro a přepočítávají se na Kč dle platného Jednotného železničního kurzu. 



  

  6 

 
 
Za výše uvedené typy Interrail pasů za PROMO ceny nelze provést návratek. Změna pasu za stejný typ pasu 
je možná pouze z důvodu změny v čísle průkazu cestujícího nebo změny příjmení cestujícího, a to nejpozději 
před prvním dnem platnosti. 
 
 

V Praze dne 6. září 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy  

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.: 972 232 506, č. j. ČD GŘ  58582/2016 – O 16 Fól) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  7 

Soukromí dopravci 

Prohlášení o dráze regionální Čížkovice – Obrnice platné pro přípravu jízdního řádu 2016  
a pro jízdní řád 2016 (AŽD Praha) 
 
AŽD Praha, s.r.o., IČ 48 02 94 83, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14616, vydává, podle § 34c odst. 1), zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů Prohlášení o dráze platné pro přípravu jízdního řádu 2016 a pro 
jízdní řád 2016.  
 
Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Čížkovice - Obrnice 2016 je možno bezplatně stáhnout ve 
formátu pdf na webových stránkách AŽD Praha, s.r.o. (www.azd.cz), nebo je lze získat elektronickou poštou 
na základě žádosti zaslané na e-mail – info@azd.cz .  
 
Příloha č. 1 tohoto věstníku – Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Čížkovice - Obrnice 2016 
 
 

V Praze dne 8. září 2016 
 

 Ing. David Levinský, v. r. 
 Vedoucí oddělení správy a provozování drah 

  AŽD Praha s.r.o. 
 

 (vyřizuje: David Levinský, tel.: 606 618 482, č. j. 8623/2016) 

 
 

 

Prohlášení o dráze regionální Čížkovice – Obrnice platné pro přípravu jízdního řádu 2017  
a pro jízdní řád 2017 (AŽD Praha) 
 
AŽD Praha, s.r.o., IČ 48 02 94 83, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14616, vydává, podle § 34c odst. 1), zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů Prohlášení o dráze platné pro přípravu jízdního řádu 2017 a pro 
jízdní řád 2017.  
 
Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Čížkovice - Obrnice 2017 je možno bezplatně stáhnout ve 
formátu pdf na webových stránkách AŽD Praha, s.r.o. (www.azd.cz), nebo je lze získat elektronickou poštou 
na základě žádosti zaslané na e-mail – info@azd.cz .  
 
Příloha č. 2 tohoto věstníku: Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Čížkovice - Obrnice 2017 
 
 

V Praze dne 8. září 2016 
 

 Ing. David Levinský, v. r. 
 Vedoucí oddělení správy a provozování drah 

  AŽD Praha s.r.o. 
 

 (vyřizuje: David Levinský, tel.: 606 618 482, č. j. 8624/2016) 

 
 

 
 

mailto:info@azd.cz
mailto:info@azd.cz


  

  8 

 
 

Prohlášení o dráze regionální Kopidlno – Dolní Bousov platné pro přípravu jízdního řádu 
2016 a pro jízdní řád 2016 (AŽD Praha) 
 
AŽD Praha, s.r.o., IČ 48 02 94 83, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14616, vydává, podle § 34c odst. 1), zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů Prohlášení o dráze platné pro přípravu jízdního řádu 2016 a pro 
jízdní řád 2016.  
 
Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Kopidlno - Dolní Bousov 2016 je možno bezplatně stáhnout ve 
formátu pdf na webových stránkách AŽD Praha, s.r.o. (www.azd.cz), nebo je lze získat elektronickou poštou 
na základě žádosti zaslané na e-mail – info@azd.cz .  
 
Příloha č. 3 tohoto věstníku – Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Kopidlno - Dolní Bousov 2016 
 
 

V Praze dne 8. září 2016 
 

 Ing. David Levinský, v. r. 
 Vedoucí oddělení správy a provozování drah 

  AŽD Praha s.r.o. 
 

 (vyřizuje: David Levinský, tel.: 606 618 482, č. j. 8621/2016) 

 
 
 

Prohlášení o dráze regionální Kopidlno – Dolní Bousov platné pro přípravu jízdního řádu 
2017 a pro jízdní řád 2017 (AŽD Praha) 
 
AŽD Praha, s.r.o., IČ 48 02 94 83, se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14616, vydává, podle § 34c odst. 1), zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů Prohlášení o dráze platné pro přípravu jízdního řádu 2017 a pro 
jízdní řád 2017.  
 
Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Kopidlno - Dolní Bousov 2017 je možno bezplatně stáhnout ve 
formátu pdf na webových stránkách AŽD Praha, s.r.o. (www.azd.cz), nebo je lze získat elektronickou poštou 
na základě žádosti zaslané na e-mail – info@azd.cz .  
 
Příloha č. 4 tohoto věstníku – Kompletní znění Prohlášení o dráze regionální Kopidlno - Dolní Bousov 2017 
 
 

V Praze dne 8. září 2016 
 

 Ing. David Levinský, v. r. 
 Vedoucí oddělení správy a provozování drah 

  AŽD Praha s.r.o. 
 

 (vyřizuje: David Levinský, tel.: 606 618 482, č. j. 8622/2016) 

 
 

 
 

mailto:info@azd.cz
mailto:info@azd.cz


  

  9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 18/2016 zpracovalo a vydalo v Praze 15. září 2016 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

